GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ – PAULO MARCELO MARTINS RODRIGUES – ESP/CE

COMUNICADO – EDITAL DE Nº 11/2022

A Comissão Avaliadora da Seleção  do processo seletivo simplificado para selecionar candidatos discentes
para o CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE DO TRABALHADOR E TRABALHADORA:

CONSIDERANDO que  o  Edital  de  Nº  11/2022,  dispôs  em seu  subitem 1.1,  que  este  certame pretendia
selecionar candidatos para ocupar 45 (quarenta e cinco) vagas com discentes para o Curso de Especialização
em Atenção Integral à Saúde do Trabalhador e Trabalhadora, e que não houve o preenchimento na totalidade
das vagas disponíveis,

CONSIDERANDO que o período de matrícula dos classificados e classificáveis, do Edital de Nº 11/2022, do
Anexo I – Calendário de Atividades, do 1ª aditivo, prescindirá de alteração,

TORNA PÚBLICO que:

A  matrícula  dos  alunos  aprovados  para  o  Curso  de  Especialização  em  Atenção  Integral  à  Saúde  do
Trabalhador e da Trabalhadora não será realizada   nas datas contidas no Anexo I   do edital   regulador  . E que
posteriormente serão divulgados no site www.esp.ce.gov.br as datas com novo cronograma. E que todos os
candidatos selecionados também serão informados por e-mail  do adiamento do período de matrícula e
orientados sobre esta nova data.

Reiteramos que as demais disposições editalícias permanecem inalteradas.

Fortaleza (CE), 11 de outubro de 2022.

Olivia Andrea Alencar Costa Bessa
Diretora de Educação e Extensão (Deduc)

Escola de Saúde Pública do Ceará Paulo Marcelo Martins Rodrigues
• Av. Antônio Justa, 3161 - Meireles • CEP: 60.165-090

Fortaleza / CE •  Fone: (85) 3101.1398
1/1

		2022-10-11T17:00:49-0300
	OLIVIA ANDREA ALENCAR COSTA BESSA:42376319315